

Číslo smlouvy objednatele: 679/2024/99
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1228/2024/99
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele: 27-SOD-2024-038

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO II/424 MORAVSKÁ NOVÁ VES, KM 0,200 - 1,297

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

M - SILNICE a.s.

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupený Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva a.s.

IČO: 42196868
sp.zn. B430

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 26. 7. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- na tuto stavbu navazující křižovatka silnic II/424, III/05526 a III/05531 byla taktéž poškozená v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při přírodní katastrofě v roce 2021, kdy byla oblast zasažena ničivým tornádem a je ve velmi špatném stavu. Silnice II/424 za křižovatkou již byla opravena v rámci akce TORNÁDO 2021 a tudíž dojde k propojení těchto dvou staveb. Z důvodu ucelení trasy silnice a opravdu havarijního stavu této křižovatky bylo rozhodnuto o její opravě. Oprava bude spočívat ve vyfrézování 100mm asfaltového souvrství a pokládce nové ložné a obrusné asf. vrstvy. Součástí je i výměna poškozených silničních obrub,
- z důvodu víceprací, nevhodných klimatických podmínek v podobě deštivých dnů v září a říjnu, potřebné koordinace se stavbou obce - výstavba autobusové zastávky dochází k prodloužení lhůty výstavby, zimní přestávce a s tím spojenému znovu zajištění povolení k uzavírkám a DIO vč. opravy křižovatky. Z důvodu rozšíření stavby o křižovatku také o navýšení ceny za geodetické zaměření.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní:

V. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště

do 15 dnů od účinnosti této smlouvy

Zahájení stavebních prací	do 15 dnů od předání a převzetí staveniště
Dokončení a předání stavby	do 30. 5. 2025
Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů	do 30 dnů od dokončení a předání stavby
Předání a převzetí geometrického plánu	do 90 dnů od dokončení a předání stavby
Dřívější plnění je možné	

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní:

VI. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

17 760 023,11 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení víceprací

V Hradci Králové, dne

V Brně, dne

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva

M – SILNICE a.s.

Bc. Roman Hanák
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÍ VÍCEPRACÍ

REKAPITULACE - TDK 1, dodatek č.1 SOD

Projekt : II/424 Moravská Nová Ves, km 0,200 - 1,297

		dodatek č. 1			
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	
SO 101	Rekonstrukce silnice	16 814 159,00	408 664,11	0,00	17 222 823,11
Stavba celkem - stavební náklady celkem		16 814 159,00	408 664,11	0,00	17 222 823,11
II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	
Ostatní náklady		221 560,00	39 000,00	0,00	260 560,00
Vedlejší náklady		264 240,00	12 400,00	0,00	276 640,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		485 800,00	51 400,00	0,00	537 200,00
Rekapitulace stavby souhrn		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
			VCP	MNP	
Finanční náklady projektu celkem		17 299 959,00	460 064,11	0,00	17 760 023,11



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 927124038 II/424 MORA VSKÁ NOVÁ VES, KM 0,200 - 1,297; SÚS JMK

SO 101 408 664,11

Rozpočet: SO 101 Rekonstrukce silnice - změna č.1 - VÍCEPRÁCE - oprava navazující křižovatky silnic II/424, III/05526 a III/05531

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1			Zemní práce				408 664,11
2	14102	2	POPLATKY ZA SKLÁDKU - beton	T	23,375	139,90	3 270,16
			113157 5,5*2,2=12,100 113524 55*0,205=11,275 Mezisoučet = 23,375 zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
4	113157		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 16KM	M3	5,500	1 357,10	7 464,05
			dobourání okolo obruč				
			Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
9	113524		ODSTRANĚNÍ CHODNIKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM vč. bet. patky	M	55,000	40,40	2 222,00
13	11372R		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - odvoz a likvidace v režii zhotovitele	M3	53,500	568,40	30 409,40
31	572213	1	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	535,000	14,10	7 543,50
			0,4kg/m2				
32	572213	2	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	535,000	12,90	6 901,50
			0,3kg/m2				
33	574A34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM	M2	535,000	239,10	127 918,50
34	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60M	M2	535,000	334,50	178 957,50
56	917224		SILNIČNÍ A CHODNIKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM do betonu c 16/20	M	55,000	742,20	40 821,00
59	93818		OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM	M2	535,000	5,90	3 156,50



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: 927124038 II/424 MORAVSKÁ NOVÁ VES, KM 0,200 - 1,297; SÚS JMK

SO 000 51 400,00

Rozpočet: SO 000 Ostatní a vedlejší náklady - změna č.2 - VÍCEPRÁCE - prodloužení lhůty výstavby

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Ostatní	51 400,00			
4	00004R	R	Zajištění povolení k uzavírkám - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997	KPL	1,000	4 400,00	4 400,00
5	00005R	R	Zajištění stanovení, umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení - popsáno v projektové dokumentaci	KPL	1,000	8 000,00	8 000,00
6	02710		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	KPL	1,000	29 000,00	29 000,00
3	029113		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00